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قاتلین ۱۷۷ مسافر و دادگاه بین المللی 
محسن ابراهیمی

بعد از گذشت چهل ماه از قتل عام ۱۷۷ مسافر 
قوه  پاسداران،  سپاه  توسط   ۷۵۲ اس  پی  پرواز 
اسلامی حکم صادر کرد: ۱۳  قضائیه جمهوری 
سال زندان برای متهم ردیف اول این جنایت و 

یک تا دو سال برای ۹ پرسنل نظامی دیگر!

انجمن خانواده های جانباختگان هواپیما به این 
که  اند  کرده  اعلام  و  اعتراض،  بشدت  حکم 
صلاحیت دادگاه جمهوری اسلامی را نمی پذیرند. 
جمع بزرگی از خانواده های جانباختگان هواپیما 



هم قبلا اعلام کرده بودند که دادگاه نظامی تهران 
“تحقیر حقیقت” است و شکایتشان را پس گرفته 
و اعلام کرده بودند که “تا روشن شدن حقیقت 
نه  هرگز  و  داد  خواهیم  ادامه  عدالت  اجرای  و 

فراموش میکنیم و نه میبخشیم.”

روشن است که اینجا کسی را به نام متهم ردیف 
اول معرفی کرده اند تا متهمان واقعی ردیف اول 
شمخانی،  زاده،  حاجی  سلامی،  ای،  خامنه  یعنی 
باقری، ظریف و جانیان دیگر حکومت خود در 

مقام قاضی ظاهر شوند. 

اینها آنچنان گستاخ، بی شرم و وقیح هستند که 
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلحشان چشم 



در چشم عزیزان ۱۷۷ انسان جانباخته میدوزد 
هواپیما  به  شلیک کننده  فرد  هدف  میگوید  و 
خیابان  “در  که  افرادی  و  بوده  امنیت”  “تأمین 
جنایت  این  به  معترضین  یعنی  میکنند”،  تجمع 
“مجازات”  باید  و  هستند  امنیت”  “برهم زننده 

شوند! 

همه چیز روشن است.
اولین و آخرین شرط اجرای عدالت در باره این 
جنایت بزرگ، محاکمه سران تروریست جمهوری 
اسلامی است. به این معنی، پیگیری پرونده این 
جنایت یک جبهه اصلی و مهم در جنبش سرنگونی 
زندگی  “زن  انقلاب  ادامه  و  اسلامی  جمهوری 

آزادی” است. 



روشن است که نباید انتظار داشت قاتلین حکومتی 
علیه خود ظاهر  قاضی عادل  نقش  ایران در  در 
را  المللی  بین  نهادهای  باید  و  میتوان  اما  شوند. 
برای تعقیب و محاکمه این جنایتکاران زیر فشار 
گذاشت. این کار در صورتی امکانپذیر خواهد شد 
که در متن انقلاب جاری در ایران، محاکمه آمرین 
و عاملین این جنایت علیه بشریت به عنوان یک 
جبهه مهم جنبش سرنگونی فعال بماند و  ایرانیان 
خارج از کشور هم در اعتراضات خیابانی خود با 
صدای بلند بر خواست محاکمه آمرین و عاملین 
ترور ۱۷۷ مسافر هواپیمای اوکرایینی پافشاری 

کنند. 



از یکطرف فضایی که انقلاب جاری در جهان علیه 
حکومت اسلامی فراهم کرده است، محاکمه بین 
المللی تروریستهای اسلامی را امکانپذیرتر کرده 
است، و از طرف دیگر هر قدم پیشروی در این 
عرصه یک گام دیگر انقلاب “زن زندگی آزادی” 

را به پیروزی نزدیکتر خواهد کرد! 
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“رفراندم” مرده است، زنده باد انقلاب! 
بابک یزدی

خامنه ای روز سه شنبه ۲۹ فروردین در دیدار با 
جمعی از حامیانش گفت: “مسائل گوناگون کشور 
مگر قابل رفراندوم است؟ کجای دنیا این کار را 
می کنند؟ مگر همه مردم که باید در رفراندوم 
شرکت کنند امکان تحلیل آن مسئله را دارند؟ 

این چه حرفی است!”

اصلاح طلبان حکومتی و دنبالچه هایشان در خارج 
از کشور و بخشهای دیگری از جریانات راست 
مخصوصا پیش از انقلاب اخیر در ایران کلی نیرو 



گذاشتند تا به توهم “رفراندوم” به مثابه راه تغییر 
اوضاع دامن بزنند. زمانی کلی کار کردند تا شعار 
“رفراندوم، این است شعار مردم” را رواج دهند 
و انقلاب را خشونت جلوه دهند. همگی آنها  تا 
قبل از انقلاب “زن زندگی آزادی” به انقلاب لعن 
این  با  ای در حقیقت  میکردند! خامنه  نفرین  و 
سخنانش آب پاکی روی دست هر جریانی ریخت 
که میخواهند مردم را با رفراندم در چهارچوب 

جمهوری اسلامی سرکار بگذارند. 

اسلامی،  جمهوری  حاکمیت  تحت  ایران  در 
اصلاح  توسط  معمولا  که  رفراندوم  درخواست 
طلبان حکومتی طرح میشود هیچ چیز نیست جز 
راهی برای مقابله با انقلاب مردم.  ما در حزب 



کمونیست کارگری همیشه اعلام کرده ایم این 
رژیم  اصلاح بشو نیست، رفراندوم پذیر نیست و 
باید بساطش را جمع کرده و گورش را گم کند. 

مردم هم مدتهاست با توهم پراکنی این جریانات 
 ۸۸ خیزش  در  اند.  کرده  روشن  را  تکلیفشان 
دیدیدم که چگونه شعار “رای من کو” خیلی دوام 
نیاورد و مردم شعار دادند “موسوی بهانه است، 
کل رژیم نشانه است”. در خیزش دیماه ۹۶ هم 
دیدیم که مردم با شعار “اصلاح طلب اصول گرا، 
اصلاح  روی کل جریان  از  ماجرا”  تمومه  دیگه 
طلب برای نجات حکومت عبور کردند  و البته 
امروز دیگر روشن است که مردم با انقلاب “زن 
زندگی آزادی” جنگ نهایی شان با حکومت را 



آغاز کرده اند. 

اگر خامنه ای با این سخنانش در باره رفراندم 
جواب اصلاح طلبان مغضوب را داد که میخواهند 
سیاه  نخود  دنبال  رفراندم  توهم  با  را  مردم 
بفرستند، مردم اما با انقلاب “زن زندگی آزادی” 
جواب همه اینها - از خامنه ای گرفته تا مبلغین 
رفراندم در جمهوری اسلامی - را با صدای بلند 
اعلام کرده اند. مردم با پاهایشان در خیابانها و 
با شعار “مرگ بر دیکتاتور” و نهایتا با انقلابشان 
عملا علیه جمهوری اسلامی “رفراندوم” کرده اند. 
انقلاب “زن زندگی آزادی” عملا رفراندوم مردم 
است که میرود این حکومت را ساقط کند و مردم 
را بر سرنوشت خود حاکم کند. “رفراندوم” در 



جمهوری اسلامی هم مانند اصلاحات مرده است، 
زنده باد انقلاب!
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باج دهی به رژیم اسلامی
 تروریست ممنوع!

سهیلا دالوند

وزارت  سخنگوی  فروردین،   ۲۹ شنبه  سه  روز 
خارجه بلژیک اعلام کرد که وزیر خارجه بلژیک 
در گفتگوی جدیدی با همتای ایرانی خود خواستار 
از  بلژیکی  امدادگر  وندکاستیل،  اولیویه  آزادی 
زندان جمهوری اسلامی شد. اولیویه وندکاستیل که 
در حوزه فعالیت های بشردوستانه مشغول فعالیت 
بوده است در سفری به ایران  در فوریه ۲0۲۲ 
دستگیر شد و به اتهام جاسوسی به 40 سال زندان 

و ۷4 ضربه شلاق محکوم شد. 



“تبادل  معاهده  باره  در  پیش تر  بلژیک  دولت 
به  اسلامی  جمهوری  با  کشور”  دو  بین  زندانیان 
توافق رسیده بود. سخنگوی وزیر خارجه بلژیک 
روز سه شنبه گفت که معاهده مبادله زندانیان بین 
بروکسل و تهران از روز سه شنبه لازم الاجرا شده  
است و دولت بلژیک درخواست انتقال رسمی واند 
کاستیل را به جمهوری اسلامی ایران ارائه کرده 

است. 

روشن است که حکومت اسلامی در فکر بازگرداندن 
اسدالله اسدی، دیپلمات تروریستش به ایران است 
که به جرم تلاش برای بمبگذاری در تجمع سازمان 
مجاهدین خلق به بیست سال حبس محکوم شده 



است. باید بوضوح اعلام کنیم که اینجا و تحت این 
معاهده ما با “مبادله زندانیان” مواجه نیستیم. این 
یک معامله کثیف است که اگر عملی شود یک 
زندانی امدادگر بلژیکی با یک تروریست حکومت 

اسلامی مبادله خواهد شد. 

جمهوری اسلامی سالهاست که مسافران و توریستها 
از کشورهای دیگر، مخصوصا توریست های غربی 
را دستگیر میکند، اتهام جاسوسی به آنها می بندد 
و زندانی میکند تا در وقت خودش برای نجات 
تروریستهای اعزامی خودش باجگیری کند. این 
باجگیری  و  گروگانگیری  آشکار  سیاست  یک 

است که باید شدیدا با آن مقابله  کرد.



با توجه به فضایی که در جهان به یمُن انقلاب جاری 
در ایران علیه جمهوری اسلامی شکل گرفته است؛ 
با توجه به آگاهی گسترده ای که افکار عمومی 
مردم جهان نسبت به ماهیت تروریستی جمهوری 
که  وسیعی  همبستگی  با  اند؛  کرده  پیدا  اسلامی 
مردم جهان نسبت به انقلاب زن زندگی آزادی 
نشان داده اند، همه شرایط فراهم است که دولتها 
تا به باجگیری حکومت  را زیر فشار قرار دهیم 

اسلامی تن ندهند. 

باید همه زندانیانی که حکومت اسلامی به عنوان 
گروگان گرفته آزاد شوند و  باید سفارتهای حکومت 
اسلامی بسته شوند و همه دیپلماتهای تروریست 
جمهوری اسلامی که در این سفارتها لانه کرده 



باید مخصوصا  را  این خواستها  اخراج شوند.  اند 
در اعتراضاتمان در خارج از کشور با صدای بلند 
اعلام کنیم. فضا برای تحمیل این خواسته ها به 

دولتها بیش از پیش آماده تر شده است.
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حمایت خارجی در سایه نبرد داخلی
کیوان جاوید

حمایت های جهانی از یک انقلاب بسیار حیاتی 
در  را  جهان  است  ممکن  چگونه  اینکه  است. 
حمایت از یک انقلاب تشویق و ترغیب کرد به 
عوامل زیادی بستگی دارد. به سرفصل چند مولفه 

اشاره می شود.
 

۱ - افکار عمومی جهانی: 
افکار عمومی در جهان یک فاکتور بسیار با اهمیت 
در زنده نگهداشتن یک انقلاب است. اینکه چگونه 
با جامعه جهانی و افکار عمومی جهانی روبرو می 
شویم، نکته تعیین کننده و ظریفی است. ماهیت خبر 



رسانی و تبلیغات البته جدا از محتوای یک انقلابِ 
در جریان نیست. محتوا، خواست و هدف انقلاب 
جاری در ایران کاملا روشن است و از آنجایی که 
این انقلاب انسانیت را نمایندگی می کند، مورد 
توجه وسیع مردم متمدن جهان قرار گرفته است. 
ضد مذهبی بودن، مدرن بودن، مدافع سرسخت 
رهایی زن بودن، مردمی و سراسری بودن، از جمله 
پیام هایی است که جهانیان را شیفته خود کرده 

است.
 

۲ - دولتها و مجامع  بین المللی:
جلب  راحتیِ  به  البته  گذاری  تاثیر  از  جنبه  این 
ها  دولت  نیست.  جهانی  عمومی  افکار  حمایت 
منافع اقتصادی و سیاسی خاصی را دنبال می کنند 



و هرگز خواهان حضور اجتماعی مردم برای ایجاد 
تغییرات بنیادی نیستند. انقلاب یعنی دخالت گری 
مردم در صحنه سیاسی و همین باعث ترس بیشتر 
دولتها می شود. اما همبستگی مردم جهان، می تواند 
نقطه پایانی بر سکوت  دولتها باشد. اینجا است که 
حضور میلیونی مردم و نمایش ضعف همه جانبه 
حکومت می تواند در تغییر سیاست دولتها موثر 
واقع شود. این حضور پرُ رنگ مردم در تظاهراتها 
امکان دخالت موثرتر مجامع بین المللی را تسهیل 

کرده است.
 

۳ - انقلاب و ایرانیان خارج از کشور:
ما در موارد زیادی شاهد حضور  حتی صد هزار 
نفره ایرانیان در همراهی با انقلاب در ایران بودیم. 



این حضور وسیع در خارج کشور یک عامل مهم 
تاثیر گذاری در حمایت از انقلاب ایران است. در 
این تظاهراتها باید خواسته های روشن و جهانشمول 
افکنانه،  تفرقه  برجسته شود. هر حرکت  انقلاب 
فرقه ای و ناسیونالیستی شدیدا علیه انقلاب عمل 
می کند و باعث تضعیف صفوف انقلاب در خارج 
از کشور می شود. حضور وسیع ایرانیان با خواست 
زن زندگی آزادی توانسته است عمیقا افکار عمومی 
جهانی را تحت تاثیر قرار داده و فشار سنگینی بر 

دولتها در جلب حمایت از مردم ایران باشد. 
 

4 - داخل کشور، موتور محرکه انقلاب:
انقلاب در داخل صورت می گیرد. عمق انقلاب، 
حضور گسترده مردم در اعتراضات و اعتصابات 



گسترده و سراسری در کنار خواسته های انسان 
گرایانه انقلاب، از جمله عوامل مهم برای کسب 
حمایت های جهانی است و باعث پیشروی و پیروزی 

انقلاب می شود.
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


